

Protokół Nr 103/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 19 listopada 2020 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński
Monika Kalinowska – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Omówienie spraw bieżących oraz projektów umów,
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
4. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie zdalne rozpoczął o godzinie 9.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanych z COVID-19 posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 102/2020 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Został przedstawiony Członkom Zarządu projekt umowy z Sierpeckim Stowarzyszeniem Motocyklistów „Szlif” oraz kosztorys prac remontowych na kwotę 170 tys. zł. Projekt umowy został skonsultowany z Panią Mecenas. Projekt umowy oraz kosztorys stanowi załącznik do protokołu.

Zarząd Powiatu zaopiniował projekt umowy pozytywnie.

Kolejny projekt umowy, który został przedstawiony Członkom Zarządu dotyczył dofinansowania z poszczególnych gmin do linii komunikacyjnych PKS wraz z kosztorysem w podziale na poszczególne linie komunikacyjne. Projekt umowy oraz kosztorys stanowi załącznik do protokołu.

Starosta poinformował, że rozmowy zostały przeprowadzone ze wszystkimi władzami poszczególnych gmin. Władarze poszczególnych gmin zadeklarowali przekazanie środków

finansowych na dofinansowanie linii komunikacyjnych w kwocie 11 tys. zł każda. Powiat przeznaczył na ten cel kwotę 60 tys. zł. Umowa musi zostać podpisana do 24.11.2020r. Następnie zostanie złożony wniosek do Urzędu Wojewódzkiego na dofinansowanie do linii komunikacyjnych.

Monika Kalinowska powiedziała, że aby gminy podpisały umowę to muszą do 24 listopada 2020 r. podjąć stosowne uchwały zabezpieczające te środki finansowe.

Starosta odpowiedział, że w przypadku braku takich uchwał zabezpieczeniem jest umowa, która jest wiążąca. Umowa będzie stanowić deklarację ze strony każdego z Wójtów oraz Burmistrza o przekazaniu kwoty 11 tys. zł w celu dofinansowania linii komunikacyjnych PKS.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że kwota 126 tys. zł zabezpiecza wszystkie linie komunikacyjne proponowane przez Pana Romana Kujawskiego. Powiat zabezpieczył 60 tys zł, więc pozostaje 66 tys. zł do podziału na poszczególne gminy. Gmina Miastko Rypin, Gmina Rypin, Gmina Brzuze, Gmina Rogowo, Gmina Skrwilno i Gmina Wąpielsk prześlą Powiatowi Rypińskiemu dotację celową w wysokości każda z Gmin po 11.000 zł z przeznaczeniem na zadanie pod nazwą: "dofinansowanie kosztów funkcjonowania powiatowych przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej."

Starosta poinformował, że w przypadku wycofania się jednej z gmin trzeba będzie oddać środki do Urzędu Wojewódzkiego w formie korekty. Powiat musi mieć zabezpieczone środki na ten cel.

Monika Kalinowska wyraziła swoje obawy co do podpisania umowy przez danego wójta przed podjęciem uchwały zabezpieczającej tej środki w budżecie danej gminy. Uważa, że Starosta wymaga od innych łamania dyscypliny finansów publicznych. Zdaniem Pani Moniki Kalinowskiej jest duża różnica czy to będzie podpisany list intencyjny czy umowa. Według radnej jeżeli wójtowie nie będą mieli zabezpieczonych środków w budżetach to tej umowy nie podpiszą.

Wicestarosta Piotr Czarnecki również wyraził swoje obawy co do tego, że może być trudność w podpisaniu umowy przez wójtów, którzy nie mają zabezpieczonych środków w budżetach. Bez zgody Rady nie wyrażą zgody na podpisanie tej umowy. To jednak nie znaczy, że nie chcą tych pieniędzy przeznaczyć na ten cel. Z prawnego punktu widzenia mogą mieć obawy.

Starosta poinformował, że Pan Roman Kujawski otrzymał pisemne deklaracje poszczególnych wójtów. Zadaniem Powiatu jest organizacja połączeń komunikacyjnych, a nie ich finansowanie. Cała procedura organizacji i rozliczania spada na pracowników Starostwa. Zdaniem Starosty jest to ogromne wsparcie dla PKS.

Monika Kalinowska zapytała: czy Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy pozyskuje środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego?

Starosta odpowiedział, że aby przetrwać w tym trudnym czasie Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy pozyskuje również środki finansowe nie tylko z Urzędu Marszałkowskiego.

Zarząd Powiatu rozumie potrzebę wsparcia PKS w funkcjonowanie linii komunikacyjnych, gdyż mieszkańcy Powiatu Rypińskiego muszą mieć zapewnioną możliwość przemieszczania się ze swoich miejscowości.

Ad. 3

Uchwała Nr **313/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej oferty w częściach 5, 6 i 8 postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę wyposażenia w projektach realizowanych przez Powiat Rypiński.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **314/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej właściwej do przygotowania, przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zakup i dostawę oleju opałowego dla Zespołu Szkół nr 1 im. Ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie i Zespołu Szkół nr 5 im. Ks. Jana Twardowskiego w Rypinie oraz Domu Pomocy Społecznej „KOMBATANT” w Ugoszczu na 2021 rok.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **315/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Wykonawcy – Energa-Obrót S.A. z siedzibą w Gdańsku wyłonionemu w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego przeprowadzonego przez Gminę Miasta Rypin – lidera Rypińskiej Grupy Zakupowej.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **316/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej oferty w częściach 2, 3, 4 i 7 postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę wyposażenia w projektach realizowanych przez Powiat Rypiński.


Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 10:00 zdalne posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 19 listopada 2020 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała 
Anna Zaborowska